
    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DO XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

Competência

Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       431.097,99      287.184,17      23.457,37             23.457,37       23.270,61 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro       413.269,16      276.807,57      22.579,27             22.579,27                          -         22.579,27 20/03/2024 20/03/2024
Março       439.550,33      287.028,58      23.303,05             23.303,05       23.303,05 20/04/2024 03/06/2024
Abril       459.115,60      299.284,55      24.399,56             24.399,56       24.399,56 20/05/2024 03/06/2024
Maio       452.749,10      291.710,44      23.672,09             23.672,09       23.672,09 20/06/2024 16/06/2024
Junho       453.966,98      294.494,02      23.765,84             23.765,84       23.765,84 20/07/2024 19/07/2024
Julho       440.776,59      284.999,75      23.016,89             23.016,89       23.016,89 20/08/2024 02/12/2024
Agosto       444.253,27      282.097,20      22.828,79             22.828,79       22.828,79 20/09/2024 02/12/2024
Setembro       436.478,77      279.136,01      22.532,22             22.532,22       22.532,22 20/10/2024 02/12/2024
Outubro       466.660,42      308.821,34      24.759,12             24.759,12       24.759,12 20/11/2024 02/12/2024
Novembro       466.103,21      305.659,78      24.576,72             24.576,72       24.576,72 20/12/2024 20/12/2024
Dezembro       413.641,81      276.162,94      22.309,11             22.309,11       22.309,11 20/01/2025 25/02/2025
13.º Salário       110.574,49      100.016,09         8.270,37               8.270,37         8.270,37 31/12/2024 20/12/2024

TOTAL    5.428.237,72  3.573.402,44    289.470,40           289.470,40                          -       289.283,64                  -   
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TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024 
 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DO XEXÉU (RGPS) 
 

Competência

Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       431.097,99      287.184,17      25.846,69             25.846,69             1.737,12       24.109,57 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro       413.269,16      276.807,57      24.912,78             24.912,78             1.923,24       22.989,54 20/03/2024 20/03/2024
Março       439.550,33      287.028,58      25.832,68             25.832,68             2.171,40       23.661,28 20/04/2024 03/06/2024
Abril       459.115,60      299.284,55      26.935,73             26.935,73             2.208,62       24.727,11 20/05/2024 03/06/2024
Maio       452.749,10      291.710,44      26.254,07             26.254,07             2.109,36       24.144,71 20/06/2024 16/06/2024
Junho       453.966,98      294.494,02      26.504,47             26.504,47             2.109,36       24.395,11 20/07/2024 29/07/2024
Julho       440.776,59      284.999,75      25.649,94             25.649,94             1.923,24       23.726,70 20/08/2024 02/12/2024
Agosto       444.253,27      282.097,20 25.388,72             25.388,72 1.923,24 23.465,48     20/09/2024 02/12/2024
Setembro       436.478,77      279.136,01      25.122,22             25.122,22             1.799,16       23.323,06 20/10/2024 02/12/2024
Outubro       466.660,42      308.821,34      27.793,90             27.793,90             2.295,48       25.498,42 20/11/2024 02/12/2024
Novembro       466.103,21      305.659,78      27.509,34             27.509,34             3.095,61       24.413,73 20/12/2024 20/12/2024
Dezembro       413.641,81      276.162,94      24.854,63             24.854,63             3.587,54       21.267,09 20/01/2025 25/02/2025
13.º Salário       110.574,49      100.016,09         9.001,43               9.001,43                          -           9.001,43 31/12/2024 20/12/2024

TOTAL    5.428.237,72  3.573.402,44    321.606,60           321.606,60           26.883,37                  -   
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